PAGE
2

ПРОЕКТ

Выносится на заседание Думы района 15 октября 2019 года
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения  в решение Думы Батецкого муниципального района от 14.11.2012  № 167-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
Принято Думой Батецкого муниципального района  ___ октября 2019 года

В соответствии с главой 26.3 части второй (статьей 346.26 и пунктом 6 статьи 346.29) Налогового кодекса Российской Федерации  Дума Батецкого муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Батецкого муниципального района от  14.11.2012  № 167-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», изложив десятый абзац пункта 3  в новой редакции:
«Значение корректирующего коэффициента К2 определяется для всех категорий налогоплательщиков на календарный год и применяется в расчет в пределах от 0,005 до 1 включительно.  В случае если произведение коэффициентов К2д, К2а, К2р, К2м, К2з превышает 1, значение корректирующего коэффициента К2 принимается налогоплательщиком равным 1.»

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за  днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Проект внесен и завизирован:

Начальник  отдела

экономического планирования

и прогнозирования  Администрации

Батецкого муниципального района                                                         Н.И. Семенова

Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации                                        Ж.И. Самосват

Председатель комитета финансов                                                         Т.Ю. Егорова

Зав. юридического отдела

Администрации муниципального района                                            В.Т. Волосач

 Разослать:

В дело                           1 экз.             Прокуратура                 1 экз.

Эк.отдел                        1 экз.            Финансы                        1 экз.

Налоговая                    1 экз.

Всего: 5 экз.

При проведении первичной антикоррупционной   экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции____________________.                                                                                                                                        Н.И. Семенова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 14.11.2012 № 167-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Основанием  для разработки проекта решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 14.11.2012 № 167-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – Решение Думы) стала:

Глава 26.3 части второй (статья 346.26 и пункт 6 статьи 346.29) Налогового кодекса Российской Федерации.
Проект Решения Думы разработан в целях порядка уточнения исчисления корректирующего коэффициента К2.
Принятие данного постановления не требует дополнительных расходов бюджета Батецкого муниципального района.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления Администрации муниципального района, коррупциогенных факторов не выявлено.

Начальник отдела

экономического планирования

и прогнозирования  Администрации

Батецкого муниципального района                                      Н.И. Семенова